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Resumo geral do Município de ARIQUEMES - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 7ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município
ARIQUEMES, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ARIQUEMES

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 170

01.3 Total de seções não instaladas

184

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

170

170

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 66.872

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 66.872

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 66.872

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 45.411

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

45.411

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  67,91%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 21.461

2.4 Abstenção   32,09% 21.461
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

45.411

41.782

1.491

2.138

Votos nulos 2.138

  92,01%

   3,28%

   4,71%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    3,35% 1.399

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   96,65% 40.383
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

170

170

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 66.872

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 66.872

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 66.872

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 45.411

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

45.411

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  67,91%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 21.461

3.4 Abstenção   32,09% 21.461
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

45.411

41.737

1.571

2.103

Votos nulos 1.833

  91,91%

   3,46%

   4,63%

  87,16%

Nulos técnico   12,84% 270

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    1,14% 477

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   98,86% 41.260

Votos nominais   95,84% 39.544

Votos legenda    4,16% 1.716

4.Quantidade de recursos interpostos * 7

5.Quantidade de impugnações * 13

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00078 - ARIQUEMES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0238 / 172 0261 / 209 381 243 Não  Apurada / Agregação

0007 0306 / 187 0307 / 86 273 203 Não  Apurada / Agregação

0007 0316 / 201 0311 / 198 399 284 Não  Apurada / Agregação

0007 0321 / 196 0322 / 171 367 251 Não  Apurada / Agregação

0007 0323 / 169 0327 / 27 370 258 Não  Apurada / Agregação

0007 0323 / 169 0326 / 174 370 258 Não  Apurada / Agregação

0007 0324 / 197 0325 / 173 370 266 Não  Apurada / Agregação

0007 0329 / 176 0328 / 99 418 299 Não  Apurada / Agregação

0007 0329 / 176 0330 / 143 418 299 Não  Apurada / Agregação

0007 0331 / 266 0332 / 147 413 286 Não  Apurada / Agregação

0007 0375 / 221 0370 / 138 359 272 Não  Apurada / Agregação

0007 0377 / 183 0380 / 185 368 270 Não  Apurada / Agregação

0007 0384 / 342 0401 / 52 394 253 Não  Apurada / Agregação

0007 0391 / 399 0402 / 20 419 253 Não  Apurada / Agregação
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Município: 00078 - ARIQUEMES

0007Zona eleitoral:

Junta eleitoral: 0001

Juiz eleitoral: ELISANGELA NOGUEIRA

7Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações: 13

Motivos: Apuração dos Votos
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - GILVAN RAMOS DE ALMEIDA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

ANTONIO FERNANDO DE LIMA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - CARLA GONÇALVES
REZENDE

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito Válido

ANER GABRIEL AMARAL DA ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito

ALIANÇA PARA O
DESENVOLVIMENTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77 - JIDALIAS DOS ANJOS PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARLEI MENEZES FEIER
MEZZOMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

ARIQUEMES MELHOR PARA
TODAS(OS)

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - CLEBES DIAS FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARIA PENHA DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ARIQUEMES PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - LUCAS FOLLADOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

WILSON GUIERINO BERTOLI Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - GENILDA DA COSTA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10101 - EDILSÉRGIO OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - ASAPH RODRÍGUEZ
PAULO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10200 - GILVANI JOSE KOCHEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10220 - JONADABE DA SILVA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - IVÃ MACHADO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10234 - MARIA APARECIDA
CAETANO DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10318 - LEONARDO LOPES SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10321 - IVANI GAGO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10345 - APARECIDA PEREIRA
GONÇALVES COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - STANISLANY DE SENA
BRITO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - MARCELO BENÍCIO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - ANA LUCIA FELIZARDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10600 - GISLAINE ACHERMAN
ZANLORENZI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10620 - JISLANI MATIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10777 - MARCELO NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - RICARDO ALEXANDRE
GONÇALVES DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10999 - BRASIL LEMOS BENTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - MARTA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13111 - ZONALIA NERIS DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - EDAIANE SANA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13130 - EDSON LUIZ FERNANDES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13133 - ENADIR PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13333 - SAULO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13364 - MÀRCIO NORBERTO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13421 - JOÃO BATISTA AGUIAR
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13500 - OSMARIO ALVES DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13570 - HUNALDO SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - FELIPE ONORATO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - FRANCISCO GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14014 - ALEXANDRE ALVES
BONFIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14100 - JARLEI MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14111 - ALBINO SOUZA ASSIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - JOSÉ SIMÃO DE JESUS
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14140 - ANTONIO EVERALDO
JOCA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14144 - NATANAEL EMERSON
PEREIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14190 - ALINE DOS SANTOS
GOMES

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

14200 - VANESSA ARRUDA
NUNES

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

14234 - ROSANGELA RODRIGUES
DA MATA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14300 - CLAUDINEIA SILVA GOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14500 - JESSE JUNIOR CARREIRA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14555 - HEVERTON DO
NASCIMENTO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14789 - RODRIGO LOZANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14800 - ELAINE COELHO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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15000 - DEBORA DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - JOSE FRANCISCO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15111 - MARILENE CORADELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - VALDIMARA APARECIDA
FALCÃO SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15153 - ROSILENE FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15200 - ERICA CRISTINA LOPES
DE ALMEIDA SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15300 - ADEIR CANDIDO NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15433 - ERONILDO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - JOSUE RAMOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - CINTIA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - RUBENS MILOCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - CESAR AUGUSTO
TEIXEIRA

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15617 - CARLOS ALVES DA
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15670 - ADAIR MOULAZ Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

15777 - LUCAS ANTUNES GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - EDNA PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - ROMILDA DE OLIVEIRA
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - DIRCEU BARBOSA DA
SILVA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

17100 - EZEQUIEL FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - EDICLEI JOVINO DE MELO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - DENILSON DE ARÁUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - MÁRCIO JOSÉ SOUZA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - ANTÔNIO DE JESUS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17200 - ROSECLÉIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17300 - AGUINALDO UMBELINO
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17364 - RENAN WAGNER RAMOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17400 - MARCOS AURÉLIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17456 - MARCELO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17500 - SIMONE MACEDO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17600 - EDNÉIA RAMOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - TEREZINHA DA SILVA
PONTES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17789 - RONIS APARECIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17800 - ALMI ANTÔNIO COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - REJANE SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20010 - SANDRA APARECIDA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20024 - JEAN MARCOS DELFIN
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20100 - MARIA AUXILIADORA
TEIXEIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20111 - JULIO CEZAR TORQUETT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20120 - MARIA DAS GRAÇAS
DAVELI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - EUZEBIO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20200 - RAIDERLONIO LOPES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20220 - DARIO GOMES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20300 - CIRLENE CORTES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20500 - RENILDA DA SILVA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20555 - LUCINEIA ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20600 - ANTONIO MARCOS
MACIEL CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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20900 - WAGNER LOPES COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - LINDOMARA ALVES DE
MOURA MARETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - ARLAN LOPES CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - NAIRTON BARBOSA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22223 - SILVANO DA SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22322 - ELIZABETE PAZ DE
SOUZA GOMES BORGES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22345 - MIDIAM SANTANA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22500 - ROSELY APARECIDA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22622 - MISAEL DE SOUZA NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22789 - SIOMARA APARECIDA
ALVES CAVALHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - TIAGO VIOLA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25007 - MARCIO SOUZA DE PAULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25050 - EMILIA OSMARINA
BOTELHO COSTA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25100 - HELENA MARIA PIEMONTE
PEREIRA DEBOWSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25105 - STHEFFANNI ALBERTON
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - LAUDICEIA DE PASSOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25125 - JOEL MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25190 - ATEVALDO VALENTIN DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25200 - TIBERIO ROCHA DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - FRANCIELE MILITINO
BISSOLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25333 - ADAUTO CALIXTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25364 - RAFAELA AMELIA
OLIVEIRA LIMA FRANCO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25421 - MARIA APARECIDA PERES
HERINGER MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - RAFAEL BENTO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25555 - MARCELO GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25600 - GEREMIAS SOUZA PINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - JORGE ZAYAT NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25777 - DENISE DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27000 - MARCELO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27007 - FLÁVIO LUIZ BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27040 - JOSÉ ANDRADE DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27111 - DENILSON DE SANTANA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27123 - LINDOMAR DE JESUS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27133 - LOIDE ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27193 - JOEL KERR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27257 - SIRLEY HONORATO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27372 - JOÃO DE OLIVEIRA
RICARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27400 - MARDONE VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27444 - CREUSA BUSS MELOTTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27456 - MARIA JACINTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27500 - FRANCISCO CONRADO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27777 - JOSÉ AUGUSTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - CARBIONE LAURINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40111 - MARCELA CRISTINA
NOGUEIRA MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - ROGÉRIO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40130 - LÉCIO GUMARÃES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40140 - ANA CAROLINA ZAGO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40222 - ALTANOR MARTINS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40234 - ELESSANDRO DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40777 - ALCIDES LOPES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - ELIUDO ALVES DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - SIDNEY JÚLIO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - TERESINHA DE JESUS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - LOURECI VIEIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45145 - OSMAIR PEREIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - SERGIO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45321 - LUCIANE DE ANDRADE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - MIRIANIE CAETANO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - MARA LUCIA DE OLIVEIRA
BRITO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - VILMAR APOLINÁRIO Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

45789 - TELMA FERREIRA DE
SOUZA LAHERA

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido
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65 - PARTIDO COMUNISTA DO
BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65033 - GIDEÃO BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

65111 - JOSE MARCOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

65135 - SONIA ANDREZA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

65180 - TIAGO VIANA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

65333 - SIRLENE GOMES
PRUDÊNCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

65678 - CLEIDE EUNÍCIO VITÓRIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - JOCIVAL LOPES DE LIMA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70070 - POLIANA CRISTINA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70100 - DANIEL INACIO SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70111 - ELIZEU MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70123 - ADRIANA DIAS DOS
SANTOS PINHEIRO

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

70190 - ARINALDO JOSE
CONCEICAO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70333 - ROSILENE MENDOCA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70345 - CARLOS ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70364 - MITAEL OLIVEIRA DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70444 - JORGETH SANTOS
FERREIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

70555 - ROSELY LIMA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70558 - MARIA CONCEICAO
RIBEIRO DA SILVA NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70777 - JOAO APARECIDO
SOARES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - ISRAEL BARBOSA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77007 - ROBERTO BATISTA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77100 - ADENILSON FERNANDES
DA GRAÇA DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77106 - JOSIANE ROMUALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77111 - RITA DE CASSIA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77120 - LINDOMAR APARECIDO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77153 - JOSIANE MARIA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77190 - DANIELA ALVES ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77193 - CLAUDINEI PEREIRA
CIRINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77222 - ALCIDES DOS SANTOS
ANDRADE NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77234 - JEFERSON PEREIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77333 - RENATO GARCIA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77456 - JOAO VALENTIM DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77500 - ROSA DE JESUS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

77533 - ERIVELTON DE LARA LIMA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77555 - OZANAR SANTOS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77737 - JOSEMILTON DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - VANILTON SEBASTIAO
NUNES DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - CLAUDIO SILVA CORREIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90007 - CESAR TEIXEIRA DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90017 - IZABEL DE SOUZA LEMOS Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico
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90090 - CLEIDIANE PEREIRA BAIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90100 - MARCIO JUNIOR DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90110 - LUCIENE COSME DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - TEREZINHA TERLESK
FONSECA CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90120 - UELINTON SOARES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - AGNADO DE SOUZA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90190 - WILLIAM ALVES DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - CARLOS ALBERTO PEDRO
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90500 - SAMOEL VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - MARIO SERGIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90789 - MARCOS LACERDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90888 - JORGE BEZERRA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90900 - ERIKA PATRICIA SANTOS
TOZATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ARIQUEMES MELHOR PARA
TODAS(OS)

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PC DO B / PT

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ARIQUEMES PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PTC / PSD / DEM / PMN / PSDB / AVANTE / PSC / PODE / PROS

19 - PODE PODEMOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

33 - PMN PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

36 - PTC PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA PARA O DESENVOLVIMENTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PSB / PV / SOLIDARIEDADE / PRTB / PP / DC / PDT

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

65 - PC DO B
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Deferido DeferidoPARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

72 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 5.3535.281 5.353

123 0 Válido (legenda)13 - PT 1.6341.511 1.634

81 0 Válido (legenda)14 - PTB 4.4694.388 4.469

124 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.9542.830 2.954

70 0 Válido (legenda)17 - PSL 3.0362.966 3.036

37 0 Válido (legenda)20 - PSC 1.7961.759 1.796

41 0 Válido (legenda)22 - PL 875834 875

492 0 Válido (legenda)25 - DEM 8.0167.524 8.016

32 0 Válido (legenda)27 - DC 1.5441.512 1.544

6 0 Válido (legenda)40 - PSB 612606 612

48 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.2652.217 2.265

12 0 Válido (legenda)65 - PC DO B 237225 237

24 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 1.0601.036 1.060

525 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 4.8574.332 4.857

29 0 Válido (legenda)90 - PROS 2.5522.523 2.552

Resumo 1.716 39.544 0 41.260 41.260

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

317.40

Votos nulos e nulos técnicos :

39.544

477

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.571

13

Votos anulados sub judice :

2.103

41.260

Votos de legenda (C) :

0

1.716

3.174

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

5.281 7210 - REPUBLICANOS 5.353 1 6 1

1.511 12313 - PT 1.634 0 2 0

4.388 8114 - PTB 4.469 1 7 1

2.830 12415 - MDB 2.954 0 3 0

2.966 7017 - PSL 3.036 0 3 0

1.759 3720 - PSC 1.796 0 1 0

834 4122 - PL 875 0 1 0

7.524 49225 - DEM 8.016 2 8 2

1.512 3227 - DC 1.544 0 1 0

606 640 - PSB 612 0 0 0

2.217 4845 - PSDB 2.265 0 1 0

225 1265 - PC do B 237 0 0 0

1.036 2470 - AVANTE 1.060 0 0 0

4.332 52577 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 3 1
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2.523 2990 - PROS 2.552 0 3 0

Resumo 39.544 1.716 41.260 5

Resultado em 15/11/2020 21:07:59, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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21:33:00

Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 0 0 5 2676.500000000000
000

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 0 0 3 2954.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 0 0 3 3036.000000000000
000*

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 0 0 6 2672.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 0 0 2 2428.500000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 0 0 3 2552.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 0 0 5 2676.500000000000
000

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:33:00

Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 0 0 3 2954.000000000000
000*

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 0 0 6 2672.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 0 0 2 2428.500000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 0 0 3 2552.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 0 0 5 2676.500000000000
000*

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 1 1 2 1477.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 0 0 6 2672.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00
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Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 0 0 2 2428.500000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 0 0 3 2552.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 1 1 4 1784.333333333333
333

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 1 1 2 1477.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 0 0 6 2672.000000000000
000*

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 0 0 2 2428.500000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 0 0 3 2552.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 1 1 4 1784.333333333333
333

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000
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Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 1 1 2 1477.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 1 1 5 2004.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 0 0 2 2428.500000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 0 0 3 2552.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 1 1 4 1784.333333333333
333

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 1 1 2 1477.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 1 1 5 2004.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 0 0 2 2428.500000000000
000*

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 1 1 2 1276.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 1 1 4 1784.333333333333
333

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 1 1 2 1477.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 1 1 5 2004.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 0 0 1 2265.000000000000
000*

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 1 1 1 1619.000000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 1 1 2 1276.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 8

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.281 72 110 - REPUBLICANOS 5.353 1 1 1 4 1784.333333333333
333

1.511 123 013 - PT 1.634 0 0 0 2 1634.000000000000
000

4.388 81 114 - PTB 4.469 1 0 0 6 2234.500000000000
000*
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Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

2.830 124 015 - MDB 2.954 0 1 1 2 1477.000000000000
000

2.966 70 017 - PSL 3.036 0 1 1 2 1518.000000000000
000

1.759 37 020 - PSC 1.796 0 0 0 1 1796.000000000000
000

834 41 022 - PL 875 0 0 0 1 875.0000000000000
00

7.524 492 225 - DEM 8.016 2 1 1 5 2004.000000000000
000

1.512 32 027 - DC 1.544 0 0 0 1 1544.000000000000
000

606 6 040 - PSB 612 0 0 0 0 612.0000000000000
00

2.217 48 045 - PSDB 2.265 0 1 1 0 1132.500000000000
000

225 12 065 - PC do B 237 0 0 0 0 237.0000000000000
00

1.036 24 070 - AVANTE 1.060 0 0 0 0 1060.000000000000
000

4.332 525 177 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 1 1 1 1619.000000000000
000

2.523 29 090 - PROS 2.552 0 1 1 2 1276.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 21:07:59, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.174

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.281 7210 - REPUBLICANOS 5.353 1 1 2

1.511 12313 - PT 1.634 0 0 0

4.388 8114 - PTB 4.469 1 1 2

2.830 12415 - MDB 2.954 0 1 1

2.966 7017 - PSL 3.036 0 1 1

1.759 3720 - PSC 1.796 0 0 0

834 4122 - PL 875 0 0 0

7.524 49225 - DEM 8.016 2 1 3

1.512 3227 - DC 1.544 0 0 0

606 640 - PSB 612 0 0 0

2.217 4845 - PSDB 2.265 0 1 1

225 1265 - PC do B 237 0 0 0

1.036 2470 - AVANTE 1.060 0 0 0

4.332 52577 - SOLIDARIEDADE 4.857 1 1 2

2.523 2990 - PROS 2.552 0 1 1

Resumo 39.544 1.716 41.260 5 8 13

Resultado em 15/11/2020 21:07:59, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13.345   31,94 Eleito*51 - CARLA GONÇALVES REZENDE Válido

ANER GABRIEL AMARAL DA ROSA

13.172   31,53 Não eleito77 - JIDALIAS DOS ANJOS PINTO Válido

MARLEI MENEZES FEIER MEZZOMO

12.414   29,71 Não eleito25 - LUCAS FOLLADOR Válido

WILSON GUIERINO BERTOLI

1.452    3,48 Não eleito13 - CLEBES DIAS FERREIRA Válido

MARIA PENHA DA SILVEIRA

1.399    3,35 Não eleito15 - GILVAN RAMOS DE ALMEIDA Anulado sub judice

ANTONIO FERNANDO DE LIMA

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:43, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.972    4,72 Eleito por QP*25444 - RAFAEL BENTO PEREIRA Válido

1.365    3,27 Eleito por QP*77333 - RENATO GARCIA Válido

1.143    2,74 Eleito por média*45123 - LOURECI VIEIRA DE ARAUJO Válido

927    2,22 Eleito por QP*14144 - NATANAEL EMERSON PEREIRA DE LIMA Válido

918    2,20 Eleito por média*77500 - ROSA DE JESUS PEREIRA Válido

901    2,16 Eleito por QP*10620 - JISLANI MATIAS DOS SANTOS Válido

868    2,08 Eleito por QP*25000 - TIAGO VIOLA Válido

820    1,96 Eleito por média*15100 - JOSE FRANCISCO PINHEIRO Válido

779    1,87 Suplente77777 - VANILTON SEBASTIAO NUNES DA CRUZ Válido

774    1,85 Suplente15433 - ERONILDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

771    1,85 Eleito por média*25364 - RAFAELA AMELIA OLIVEIRA LIMA FRANCO Válido

734    1,76 Suplente25190 - ATEVALDO VALENTIN DOS SANTOS Válido

726    1,74 Não eleito20120 - MARIA DAS GRAÇAS DAVELI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

672    1,61 Eleito por média*14789 - RODRIGO LOZANO DA SILVA Válido

608    1,46 Suplente25125 - JOEL MARTINS DE OLIVEIRA Válido

594    1,42 Eleito por média*10789 - RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES DE
MEDEIROS

Válido

581    1,39 Suplente25333 - ADAUTO CALIXTO Válido

556    1,33 Suplente10456 - STANISLANY DE SENA BRITO Válido

512    1,23 Suplente14500 - JESSE JUNIOR CARREIRA CAMPOS Válido

506    1,21 Suplente10222 - IVÃ MACHADO DE MIRANDA Válido

504    1,21 Suplente25678 - JORGE ZAYAT NETO Válido

466    1,12 Suplente15300 - ADEIR CANDIDO NETO Válido

464    1,11 Suplente14123 - JOSÉ SIMÃO DE JESUS JÚNIOR Válido

440    1,05 Não eleito22222 - NAIRTON BARBOSA DE PAULA Válido

423    1,01 Eleito por média*17500 - SIMONE MACEDO PINHEIRO Válido

412    0,99 Suplente10345 - APARECIDA PEREIRA GONÇALVES COSTA Válido

410    0,98 Suplente25100 - HELENA MARIA PIEMONTE PEREIRA DEBOWSKI Válido

399    0,96 Não eleito15670 - ADAIR MOULAZ Anulado sub judice

396    0,95 Não eleito13123 - EDAIANE SANA DE FREITAS Válido

396    0,95 Suplente10600 - GISLAINE ACHERMAN ZANLORENZI Válido

390    0,93 Eleito por média*90888 - JORGE BEZERRA MORAES Válido

380    0,91 Suplente17456 - MARCELO DA SILVA NASCIMENTO Válido

379    0,91 Suplente90789 - MARCOS LACERDA RIBEIRO Válido

365    0,87 Suplente14140 - ANTONIO EVERALDO JOCA Válido

362    0,87 Não eleito27777 - JOSÉ AUGUSTO DA SILVA Válido

355    0,85 Não eleito13130 - EDSON LUIZ FERNANDES Válido

350    0,84 Suplente14111 - ALBINO SOUZA ASSIS Válido

347    0,83 Suplente14014 - ALEXANDRE ALVES BONFIM Válido

336    0,81 Suplente90123 - AGNADO DE SOUZA MENDES Válido

333    0,80 Suplente17200 - ROSECLÉIA DA SILVA Válido

317    0,76 Suplente14100 - JARLEI MOREIRA DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:33:00

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

297    0,71 Não eleito70123 - ADRIANA DIAS DOS SANTOS PINHEIRO Válido

285    0,68 Suplente10200 - GILVANI JOSE KOCHEN Válido

285    0,68 Não eleito20200 - RAIDERLONIO LOPES FERREIRA Válido

282    0,68 Não eleito40123 - ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS Válido

277    0,66 Suplente90190 - WILLIAM ALVES DOS SANTOS SILVA Válido

268    0,64 Suplente17123 - DENILSON DE ARÁUJO Válido

263    0,63 Suplente45789 - TELMA FERREIRA DE SOUZA LAHERA Válido

263    0,63 Suplente10500 - MARCELO BENÍCIO SOUSA Válido

261    0,63 Não eleito70190 - ARINALDO JOSE CONCEICAO DA SILVA Válido

250    0,60 Suplente10777 - MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

247    0,59 Suplente10999 - BRASIL LEMOS BENTO Válido

236    0,57 Suplente90777 - MARIO SERGIO PEREIRA Válido

227    0,54 Suplente17100 - EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA Válido

210    0,50 Suplente77234 - JEFERSON PEREIRA COSTA Válido

208    0,50 Suplente17190 - ANTÔNIO DE JESUS SOUZA Válido

203    0,49 Suplente25222 - FRANCIELE MILITINO BISSOLI Válido

202    0,48 Não eleito27123 - LINDOMAR DE JESUS DA CONCEIÇÃO Válido

189    0,45 Suplente90500 - SAMOEL VIEIRA Válido

189    0,45 Suplente17789 - RONIS APARECIDO DA SILVA Válido

180    0,43 Suplente45555 - MARA LUCIA DE OLIVEIRA BRITO Válido

180    0,43 Suplente77190 - DANIELA ALVES ANDRADE Válido

179    0,43 Suplente45045 - SIDNEY JÚLIO DE ANDRADE Válido

178    0,43 Suplente17888 - REJANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

174    0,42 Suplente10555 - ANA LUCIA FELIZARDO Válido

174    0,42 Suplente10318 - LEONARDO LOPES SOUZA Válido

170    0,41 Não eleito27444 - CREUSA BUSS MELOTTO Válido

166    0,40 Suplente25421 - MARIA APARECIDA PERES HERINGER MUNIZ Válido

165    0,40 Suplente10220 - JONADABE DA SILVA PEIXOTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

163    0,39 Suplente17800 - ALMI ANTÔNIO COELHO Válido

161    0,39 Suplente45345 - MIRIANIE CAETANO DE ANDRADE Válido

159    0,38 Suplente25555 - MARCELO GOMES Válido

158    0,38 Suplente90007 - CESAR TEIXEIRA DE ASSIS Válido

157    0,38 Suplente77007 - ROBERTO BATISTA LIMA Válido

156    0,37 Suplente14234 - ROSANGELA RODRIGUES DA MATA Válido

154    0,37 Não eleito20123 - EUZEBIO GOMES DOS SANTOS Válido

150    0,36 Não eleito13364 - MÀRCIO NORBERTO DE CASTRO Válido

149    0,36 Não eleito27400 - MARDONE VIEIRA DOS SANTOS Válido

143    0,34 Suplente14555 - HEVERTON DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

143    0,34 Suplente90900 - ERIKA PATRICIA SANTOS TOZATO Válido

139    0,33 Não eleito70000 - JOCIVAL LOPES DE LIMA CAVALCANTE Válido

137    0,33 Não eleito13133 - ENADIR PEREIRA DOS SANTOS Válido

136    0,33 Não eleito20111 - JULIO CEZAR TORQUETT Válido

134    0,32 Suplente77100 - ADENILSON FERNANDES DA GRAÇA DE JESUS Válido

132    0,32 Não eleito70777 - JOAO APARECIDO SOARES PEREIRA Válido

131    0,31 Não eleito20500 - RENILDA DA SILVA GUIMARAES Válido

131    0,31 Não eleito13111 - ZONALIA NERIS DOS SANTOS FERREIRA Válido

131    0,31 Suplente90000 - CLAUDIO SILVA CORREIA Válido

128    0,31 Suplente10000 - GENILDA DA COSTA NASCIMENTO Válido

127    0,30 Não eleito27040 - JOSÉ ANDRADE DA CONCEIÇÃO Válido

118    0,28 Suplente25111 - LAUDICEIA DE PASSOS Válido

117    0,28 Não eleito13333 - SAULO MOREIRA DA SILVA Válido

117    0,28 Suplente15153 - ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS Válido

114    0,27 Suplente14000 - FRANCISCO GOMES DE SOUZA Válido

111    0,27 Suplente25200 - TIBERIO ROCHA DA SILVA NETO Válido

110    0,26 Não eleito22123 - ARLAN LOPES CORREIA Válido

110    0,26 Suplente45145 - OSMAIR PEREIRA DE FREITAS Válido
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106    0,25 Não eleito22322 - ELIZABETE PAZ DE SOUZA GOMES BORGES DE
OLIVEIRA

Válido

106    0,25 Suplente10101 - EDILSÉRGIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

105    0,25 Suplente17007 - ROMILDA DE OLIVEIRA MELO Válido

105    0,25 Suplente10110 - ASAPH RODRÍGUEZ PAULO Válido

102    0,24 Suplente25105 - STHEFFANNI ALBERTON DE OLIVEIRA Válido

102    0,24 Suplente77120 - LINDOMAR APARECIDO LOPES Válido

101    0,24 Suplente17300 - AGUINALDO UMBELINO SARAIVA Válido

100    0,24 Suplente25050 - EMILIA OSMARINA BOTELHO COSTA NASCIMENTO Válido

96    0,23 Suplente17177 - MÁRCIO JOSÉ SOUZA DE JESUS Válido

95    0,23 Não eleito13500 - OSMARIO ALVES DE SANTANA Válido

95    0,23 Suplente77555 - OZANAR SANTOS DE AMORIM Válido

92    0,22 Suplente15111 - MARILENE CORADELLI Válido

92    0,22 Não eleito27000 - MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

90    0,22 Não eleito20300 - CIRLENE CORTES DOS SANTOS Válido

89    0,21 Suplente77111 - RITA DE CASSIA DE MORAES Válido

88    0,21 Suplente77737 - JOSEMILTON DA SILVA SOUSA Válido

87    0,21 Não eleito65135 - SONIA ANDREZA DO NASCIMENTO Válido

85    0,20 Não eleito40000 - CARBIONE LAURINDO DA SILVA Válido

83    0,20 Suplente15500 - CINTIA DE JESUS Válido

82    0,20 Não eleito27257 - SIRLEY HONORATO DE CARVALHO Válido

82    0,20 Suplente17777 - TEREZINHA DA SILVA PONTES Válido

82    0,20 Suplente15000 - DEBORA DOS SANTOS SOUZA Válido

82    0,20 Não eleito40234 - ELESSANDRO DA SILVA LIMA Válido

75    0,18 Não eleito70444 - JORGETH SANTOS FERREIRA Anulado sub judice

75    0,18 Suplente15444 - JOSUE RAMOS DE ALMEIDA Válido

74    0,18 Suplente45321 - LUCIANE DE ANDRADE MELO Válido

74    0,18 Não eleito40777 - ALCIDES LOPES DA COSTA Válido

74    0,18 Suplente15123 - VALDIMARA APARECIDA FALCÃO SANTOS Válido
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73    0,17 Suplente90456 - CARLOS ALBERTO PEDRO ROSA Válido

70    0,17 Suplente17600 - EDNÉIA RAMOS DE SOUZA Válido

69    0,17 Não eleito22223 - SILVANO DA SILVA BATISTA Válido

68    0,16 Suplente90090 - CLEIDIANE PEREIRA BAIA Válido

68    0,16 Suplente90100 - MARCIO JUNIOR DE AZEVEDO Válido

67    0,16 Suplente77456 - JOAO VALENTIM DA SILVA Válido

65    0,16 Suplente90111 - TEREZINHA TERLESK FONSECA CANDIDO Válido

64    0,15 Não eleito27007 - FLÁVIO LUIZ BRAGA Válido

60    0,14 Suplente15777 - LUCAS ANTUNES GOMES Válido

58    0,14 Não eleito22000 - LINDOMARA ALVES DE MOURA MARETO Válido

58    0,14 Não eleito20100 - MARIA AUXILIADORA TEIXEIRA DE LIMA Válido

56    0,13 Suplente15617 - CARLOS ALVES DA PAIXÃO Válido

55    0,13 Não eleito27193 - JOEL KERR DA SILVA Válido

55    0,13 Suplente77000 - ISRAEL BARBOSA CAMPOS Válido

55    0,13 Não eleito27456 - MARIA JACINTA DE SOUZA Válido

54    0,13 Suplente15515 - RUBENS MILOCH Válido

54    0,13 Não eleito13570 - HUNALDO SANTOS Válido

52    0,12 Não eleito13013 - MARTA DOS SANTOS Válido

52    0,12 Não eleito40130 - LÉCIO GUMARÃES DE SOUZA Válido

49    0,12 Não eleito70555 - ROSELY LIMA GOMES Válido

48    0,12 Não eleito20555 - LUCINEIA ALVES DE SOUZA Válido

47    0,11 Suplente25600 - GEREMIAS SOUZA PINTO Válido

47    0,11 Suplente15555 - CESAR AUGUSTO TEIXEIRA Válido

47    0,11 Suplente17000 - EDNA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

47    0,11 Não eleito27500 - FRANCISCO CONRADO BRAGA Válido

45    0,11 Não eleito22622 - MISAEL DE SOUZA NEVES Válido

44    0,11 Não eleito65180 - TIAGO VIANA DOS SANTOS Válido

44    0,11 Suplente25007 - MARCIO SOUZA DE PAULA Válido
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43    0,10 Não eleito27372 - JOÃO DE OLIVEIRA RICARDO Válido

40    0,10 Suplente45111 - TERESINHA DE JESUS PEREIRA Válido

40    0,10 Não eleito20220 - DARIO GOMES DE LIMA Válido

39    0,09 Suplente17364 - RENAN WAGNER RAMOS GONÇALVES Válido

39    0,09 Suplente45222 - SERGIO RIBEIRO Válido

39    0,09 Suplente17400 - MARCOS AURÉLIO DE SOUZA Válido

36    0,09 Suplente77533 - ERIVELTON DE LARA LIMA MIRANDA Válido

36    0,09 Não eleito70070 - POLIANA CRISTINA OLIVEIRA Válido

36    0,09 Não eleito27111 - DENILSON DE SANTANA MAGALHÃES Válido

34    0,08 Não eleito65033 - GIDEÃO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

34    0,08 Não eleito20900 - WAGNER LOPES COELHO Válido

32    0,08 Não eleito65678 - CLEIDE EUNÍCIO VITÓRIO Válido

31    0,07 Não eleito70111 - ELIZEU MONTEIRO Válido

30    0,07 Não eleito40222 - ALTANOR MARTINS PEREIRA Válido

30    0,07 Suplente15200 - ERICA CRISTINA LOPES DE ALMEIDA SANTIAGO Válido

28    0,07 Suplente45000 - ELIUDO ALVES DA ROCHA Válido

28    0,07 Não eleito27133 - LOIDE ALVES Válido

26    0,06 Suplente25777 - DENISE DA SILVA PEREIRA Válido

25    0,06 Não eleito70345 - CARLOS ALVES DOS SANTOS Válido

25    0,06 Suplente77193 - CLAUDINEI PEREIRA CIRINO Válido

24    0,06 Suplente77106 - JOSIANE ROMUALDO DA SILVA Válido

24    0,06 Não eleito70364 - MITAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA Válido

23    0,06 Não eleito13777 - FELIPE ONORATO DOS SANTOS Válido

20    0,05 Não eleito20600 - ANTONIO MARCOS MACIEL CAVALCANTE Válido

19    0,05 Não eleito20010 - SANDRA APARECIDA SOARES Válido

18    0,04 Suplente17117 - EDICLEI JOVINO DE MELO Válido

18    0,04 Não eleito70333 - ROSILENE MENDOCA DOS SANTOS Válido

18    0,04 Não eleito20024 - JEAN MARCOS DELFIN DIAS Válido
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17    0,04 Não eleito70100 - DANIEL INACIO SANTOS Válido

15    0,04 Suplente10234 - MARIA APARECIDA CAETANO DE PAULA Válido

14    0,03 Não eleito65333 - SIRLENE GOMES PRUDÊNCIO Válido

14    0,03 Não eleito65111 - JOSE MARCOS DA SILVA Válido

13    0,03 Suplente14300 - CLAUDINEIA SILVA GOS Válido

8    0,02 Suplente14800 - ELAINE COELHO DA SILVA Válido

8    0,02 Suplente90120 - UELINTON SOARES MOREIRA Válido

7    0,02 Não eleito70558 - MARIA CONCEICAO RIBEIRO DA SILVA NUNES Válido

5    0,01 Não eleito22789 - SIOMARA APARECIDA ALVES CAVALHEIRO Válido

4    0,01 Suplente77153 - JOSIANE MARIA SILVA Válido

4    0,01 Suplente77222 - ALCIDES DOS SANTOS ANDRADE NETO Válido

4    0,01 Suplente10321 - IVANI GAGO DOS SANTOS Válido

3    0,01 Não eleito14190 - ALINE DOS SANTOS GOMES Anulado sub judice

2    0,00 Suplente90110 - LUCIENE COSME DE SIQUEIRA Válido

1    0,00 Não eleito40111 - MARCELA CRISTINA NOGUEIRA MAIA Válido

1    0,00 Não eleito22500 - ROSELY APARECIDA SANTOS Válido

1    0,00 Não eleito13421 - JOÃO BATISTA AGUIAR BRANDÃO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:59, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

77 ALIANÇA PARA O DESENVOLVIMENTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.172   31,53 Não eleito77 - JIDALIAS DOS ANJOS PINTO Válido

MARLEI MENEZES FEIER MEZZOMO

13 ARIQUEMES MELHOR PARA TODAS(OS) Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.452    3,48 Não eleito13 - CLEBES DIAS FERREIRA Válido

MARIA PENHA DA SILVEIRA

25 ARIQUEMES PODE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.414   29,71 Não eleito25 - LUCAS FOLLADOR Válido

WILSON GUIERINO BERTOLI

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.399    3,35 Não eleito15 - GILVAN RAMOS DE ALMEIDA Anulado sub judice

ANTONIO FERNANDO DE LIMA

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.345   31,94 Eleito*51 - CARLA GONÇALVES REZENDE Válido

ANER GABRIEL AMARAL DA ROSA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:43, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

297   26,17 Não eleito70123 - ADRIANA DIAS DOS SANTOS PINHEIRO Válido

261   23,00 Não eleito70190 - ARINALDO JOSE CONCEICAO DA SILVA Válido

139   12,25 Não eleito70000 - JOCIVAL LOPES DE LIMA CAVALCANTE Válido

132   11,63 Não eleito70777 - JOAO APARECIDO SOARES PEREIRA Válido

75    6,61 Não eleito70444 - JORGETH SANTOS FERREIRA Anulado sub judice

49    4,32 Não eleito70555 - ROSELY LIMA GOMES Válido

36    3,17 Não eleito70070 - POLIANA CRISTINA OLIVEIRA Válido

31    2,73 Não eleito70111 - ELIZEU MONTEIRO Válido

25    2,20 Não eleito70345 - CARLOS ALVES DOS SANTOS Válido

24    2,11 Não eleito70364 - MITAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA Válido

18    1,59 Não eleito70333 - ROSILENE MENDOCA DOS SANTOS Válido

17    1,50 Não eleito70100 - DANIEL INACIO SANTOS Válido

7    0,62 Não eleito70558 - MARIA CONCEICAO RIBEIRO DA SILVA NUNES Válido

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

362   23,45 Não eleito27777 - JOSÉ AUGUSTO DA SILVA Válido

202   13,08 Não eleito27123 - LINDOMAR DE JESUS DA CONCEIÇÃO Válido

170   11,01 Não eleito27444 - CREUSA BUSS MELOTTO Válido

149    9,65 Não eleito27400 - MARDONE VIEIRA DOS SANTOS Válido

127    8,23 Não eleito27040 - JOSÉ ANDRADE DA CONCEIÇÃO Válido

92    5,96 Não eleito27000 - MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

82    5,31 Não eleito27257 - SIRLEY HONORATO DE CARVALHO Válido

64    4,15 Não eleito27007 - FLÁVIO LUIZ BRAGA Válido

55    3,56 Não eleito27456 - MARIA JACINTA DE SOUZA Válido

55    3,56 Não eleito27193 - JOEL KERR DA SILVA Válido

47    3,04 Não eleito27500 - FRANCISCO CONRADO BRAGA Válido

43    2,78 Não eleito27372 - JOÃO DE OLIVEIRA RICARDO Válido

36    2,33 Não eleito27111 - DENILSON DE SANTANA MAGALHÃES Válido

28    1,81 Não eleito27133 - LOIDE ALVES Válido
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25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.972   24,60 Eleito por QP*25444 - RAFAEL BENTO PEREIRA Válido

868   10,83 Eleito por QP*25000 - TIAGO VIOLA Válido

771    9,62 Eleito por média*25364 - RAFAELA AMELIA OLIVEIRA LIMA FRANCO Válido

734    9,16 Suplente25190 - ATEVALDO VALENTIN DOS SANTOS Válido

608    7,58 Suplente25125 - JOEL MARTINS DE OLIVEIRA Válido

581    7,25 Suplente25333 - ADAUTO CALIXTO Válido

504    6,29 Suplente25678 - JORGE ZAYAT NETO Válido

410    5,11 Suplente25100 - HELENA MARIA PIEMONTE PEREIRA DEBOWSKI Válido

203    2,53 Suplente25222 - FRANCIELE MILITINO BISSOLI Válido

166    2,07 Suplente25421 - MARIA APARECIDA PERES HERINGER MUNIZ Válido

159    1,98 Suplente25555 - MARCELO GOMES Válido

118    1,47 Suplente25111 - LAUDICEIA DE PASSOS Válido

111    1,38 Suplente25200 - TIBERIO ROCHA DA SILVA NETO Válido

102    1,27 Suplente25105 - STHEFFANNI ALBERTON DE OLIVEIRA Válido

100    1,25 Suplente25050 - EMILIA OSMARINA BOTELHO COSTA NASCIMENTO Válido

47    0,59 Suplente25600 - GEREMIAS SOUZA PINTO Válido

44    0,55 Suplente25007 - MARCIO SOUZA DE PAULA Válido

26    0,32 Suplente25777 - DENISE DA SILVA PEREIRA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

820   24,46 Eleito por média*15100 - JOSE FRANCISCO PINHEIRO Válido

774   23,08 Suplente15433 - ERONILDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

466   13,90 Suplente15300 - ADEIR CANDIDO NETO Válido

399   11,90 Não eleito15670 - ADAIR MOULAZ Anulado sub judice

117    3,49 Suplente15153 - ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS Válido

92    2,74 Suplente15111 - MARILENE CORADELLI Válido

83    2,48 Suplente15500 - CINTIA DE JESUS Válido

82    2,45 Suplente15000 - DEBORA DOS SANTOS SOUZA Válido

75    2,24 Suplente15444 - JOSUE RAMOS DE ALMEIDA Válido

74    2,21 Suplente15123 - VALDIMARA APARECIDA FALCÃO SANTOS Válido
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60    1,79 Suplente15777 - LUCAS ANTUNES GOMES Válido

56    1,67 Suplente15617 - CARLOS ALVES DA PAIXÃO Válido

54    1,61 Suplente15515 - RUBENS MILOCH Válido

47    1,40 Suplente15555 - CESAR AUGUSTO TEIXEIRA Válido

30    0,89 Suplente15200 - ERICA CRISTINA LOPES DE ALMEIDA SANTIAGO Válido

65 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

87   36,71 Não eleito65135 - SONIA ANDREZA DO NASCIMENTO Válido

44   18,57 Não eleito65180 - TIAGO VIANA DOS SANTOS Válido

34   14,35 Não eleito65033 - GIDEÃO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

32   13,50 Não eleito65678 - CLEIDE EUNÍCIO VITÓRIO Válido

14    5,91 Não eleito65333 - SIRLENE GOMES PRUDÊNCIO Válido

14    5,91 Não eleito65111 - JOSE MARCOS DA SILVA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

440   50,29 Não eleito22222 - NAIRTON BARBOSA DE PAULA Válido

110   12,57 Não eleito22123 - ARLAN LOPES CORREIA Válido

106   12,11 Não eleito22322 - ELIZABETE PAZ DE SOUZA GOMES BORGES DE
OLIVEIRA

Válido

69    7,89 Não eleito22223 - SILVANO DA SILVA BATISTA Válido

58    6,63 Não eleito22000 - LINDOMARA ALVES DE MOURA MARETO Válido

45    5,14 Não eleito22622 - MISAEL DE SOUZA NEVES Válido

5    0,57 Não eleito22789 - SIOMARA APARECIDA ALVES CAVALHEIRO Válido

1    0,11 Não eleito22500 - ROSELY APARECIDA SANTOS Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

390   15,28 Eleito por média*90888 - JORGE BEZERRA MORAES Válido

379   14,85 Suplente90789 - MARCOS LACERDA RIBEIRO Válido

336   13,17 Suplente90123 - AGNADO DE SOUZA MENDES Válido

277   10,85 Suplente90190 - WILLIAM ALVES DOS SANTOS SILVA Válido

236    9,25 Suplente90777 - MARIO SERGIO PEREIRA Válido

189    7,41 Suplente90500 - SAMOEL VIEIRA Válido

158    6,19 Suplente90007 - CESAR TEIXEIRA DE ASSIS Válido
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143    5,60 Suplente90900 - ERIKA PATRICIA SANTOS TOZATO Válido

131    5,13 Suplente90000 - CLAUDIO SILVA CORREIA Válido

73    2,86 Suplente90456 - CARLOS ALBERTO PEDRO ROSA Válido

68    2,66 Suplente90090 - CLEIDIANE PEREIRA BAIA Válido

68    2,66 Suplente90100 - MARCIO JUNIOR DE AZEVEDO Válido

65    2,55 Suplente90111 - TEREZINHA TERLESK FONSECA CANDIDO Válido

8    0,31 Suplente90120 - UELINTON SOARES MOREIRA Válido

2    0,08 Suplente90110 - LUCIENE COSME DE SIQUEIRA Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

726   40,42 Não eleito20120 - MARIA DAS GRAÇAS DAVELI Válido

285   15,87 Não eleito20200 - RAIDERLONIO LOPES FERREIRA Válido

154    8,57 Não eleito20123 - EUZEBIO GOMES DOS SANTOS Válido

136    7,57 Não eleito20111 - JULIO CEZAR TORQUETT Válido

131    7,29 Não eleito20500 - RENILDA DA SILVA GUIMARAES Válido

90    5,01 Não eleito20300 - CIRLENE CORTES DOS SANTOS Válido

58    3,23 Não eleito20100 - MARIA AUXILIADORA TEIXEIRA DE LIMA Válido

48    2,67 Não eleito20555 - LUCINEIA ALVES DE SOUZA Válido

40    2,23 Não eleito20220 - DARIO GOMES DE LIMA Válido

34    1,89 Não eleito20900 - WAGNER LOPES COELHO Válido

20    1,11 Não eleito20600 - ANTONIO MARCOS MACIEL CAVALCANTE Válido

19    1,06 Não eleito20010 - SANDRA APARECIDA SOARES Válido

18    1,00 Não eleito20024 - JEAN MARCOS DELFIN DIAS Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

423   13,93 Eleito por média*17500 - SIMONE MACEDO PINHEIRO Válido

380   12,52 Suplente17456 - MARCELO DA SILVA NASCIMENTO Válido

333   10,97 Suplente17200 - ROSECLÉIA DA SILVA Válido

268    8,83 Suplente17123 - DENILSON DE ARÁUJO Válido

227    7,48 Suplente17100 - EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA Válido

208    6,85 Suplente17190 - ANTÔNIO DE JESUS SOUZA Válido

189    6,23 Suplente17789 - RONIS APARECIDO DA SILVA Válido
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178    5,86 Suplente17888 - REJANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

163    5,37 Suplente17800 - ALMI ANTÔNIO COELHO Válido

105    3,46 Suplente17007 - ROMILDA DE OLIVEIRA MELO Válido

101    3,33 Suplente17300 - AGUINALDO UMBELINO SARAIVA Válido

96    3,16 Suplente17177 - MÁRCIO JOSÉ SOUZA DE JESUS Válido

82    2,70 Suplente17777 - TEREZINHA DA SILVA PONTES Válido

70    2,31 Suplente17600 - EDNÉIA RAMOS DE SOUZA Válido

47    1,55 Suplente17000 - EDNA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

39    1,28 Suplente17364 - RENAN WAGNER RAMOS GONÇALVES Válido

39    1,28 Suplente17400 - MARCOS AURÉLIO DE SOUZA Válido

18    0,59 Suplente17117 - EDICLEI JOVINO DE MELO Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

282   46,08 Não eleito40123 - ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS Válido

85   13,89 Não eleito40000 - CARBIONE LAURINDO DA SILVA Válido

82   13,40 Não eleito40234 - ELESSANDRO DA SILVA LIMA Válido

74   12,09 Não eleito40777 - ALCIDES LOPES DA COSTA Válido

52    8,50 Não eleito40130 - LÉCIO GUMARÃES DE SOUZA Válido

30    4,90 Não eleito40222 - ALTANOR MARTINS PEREIRA Válido

1    0,16 Não eleito40111 - MARCELA CRISTINA NOGUEIRA MAIA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

927   20,73 Eleito por QP*14144 - NATANAEL EMERSON PEREIRA DE LIMA Válido

672   15,03 Eleito por média*14789 - RODRIGO LOZANO DA SILVA Válido

512   11,45 Suplente14500 - JESSE JUNIOR CARREIRA CAMPOS Válido

464   10,38 Suplente14123 - JOSÉ SIMÃO DE JESUS JÚNIOR Válido

365    8,16 Suplente14140 - ANTONIO EVERALDO JOCA Válido

350    7,83 Suplente14111 - ALBINO SOUZA ASSIS Válido

347    7,76 Suplente14014 - ALEXANDRE ALVES BONFIM Válido

317    7,09 Suplente14100 - JARLEI MOREIRA DA SILVA Válido

156    3,49 Suplente14234 - ROSANGELA RODRIGUES DA MATA Válido

143    3,20 Suplente14555 - HEVERTON DO NASCIMENTO PEREIRA Válido
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114    2,55 Suplente14000 - FRANCISCO GOMES DE SOUZA Válido

13    0,29 Suplente14300 - CLAUDINEIA SILVA GOS Válido

8    0,18 Suplente14800 - ELAINE COELHO DA SILVA Válido

3    0,07 Não eleito14190 - ALINE DOS SANTOS GOMES Anulado sub judice

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.143   50,46 Eleito por média*45123 - LOURECI VIEIRA DE ARAUJO Válido

263   11,61 Suplente45789 - TELMA FERREIRA DE SOUZA LAHERA Válido

180    7,95 Suplente45555 - MARA LUCIA DE OLIVEIRA BRITO Válido

179    7,90 Suplente45045 - SIDNEY JÚLIO DE ANDRADE Válido

161    7,11 Suplente45345 - MIRIANIE CAETANO DE ANDRADE Válido

110    4,86 Suplente45145 - OSMAIR PEREIRA DE FREITAS Válido

74    3,27 Suplente45321 - LUCIANE DE ANDRADE MELO Válido

40    1,77 Suplente45111 - TERESINHA DE JESUS PEREIRA Válido

39    1,72 Suplente45222 - SERGIO RIBEIRO Válido

28    1,24 Suplente45000 - ELIUDO ALVES DA ROCHA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

396   24,24 Não eleito13123 - EDAIANE SANA DE FREITAS Válido

355   21,73 Não eleito13130 - EDSON LUIZ FERNANDES Válido

150    9,18 Não eleito13364 - MÀRCIO NORBERTO DE CASTRO Válido

137    8,38 Não eleito13133 - ENADIR PEREIRA DOS SANTOS Válido

131    8,02 Não eleito13111 - ZONALIA NERIS DOS SANTOS FERREIRA Válido

117    7,16 Não eleito13333 - SAULO MOREIRA DA SILVA Válido

95    5,81 Não eleito13500 - OSMARIO ALVES DE SANTANA Válido

54    3,30 Não eleito13570 - HUNALDO SANTOS Válido

52    3,18 Não eleito13013 - MARTA DOS SANTOS Válido

23    1,41 Não eleito13777 - FELIPE ONORATO DOS SANTOS Válido

1    0,06 Não eleito13421 - JOÃO BATISTA AGUIAR BRANDÃO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

901   16,83 Eleito por QP*10620 - JISLANI MATIAS DOS SANTOS Válido
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594   11,10 Eleito por média*10789 - RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES DE
MEDEIROS

Válido

556   10,39 Suplente10456 - STANISLANY DE SENA BRITO Válido

506    9,45 Suplente10222 - IVÃ MACHADO DE MIRANDA Válido

412    7,70 Suplente10345 - APARECIDA PEREIRA GONÇALVES COSTA Válido

396    7,40 Suplente10600 - GISLAINE ACHERMAN ZANLORENZI Válido

285    5,32 Suplente10200 - GILVANI JOSE KOCHEN Válido

263    4,91 Suplente10500 - MARCELO BENÍCIO SOUSA Válido

250    4,67 Suplente10777 - MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

247    4,61 Suplente10999 - BRASIL LEMOS BENTO Válido

174    3,25 Suplente10318 - LEONARDO LOPES SOUZA Válido

174    3,25 Suplente10555 - ANA LUCIA FELIZARDO Válido

165    3,08 Suplente10220 - JONADABE DA SILVA PEIXOTO Válido

128    2,39 Suplente10000 - GENILDA DA COSTA NASCIMENTO Válido

106    1,98 Suplente10101 - EDILSÉRGIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

105    1,96 Suplente10110 - ASAPH RODRÍGUEZ PAULO Válido

15    0,28 Suplente10234 - MARIA APARECIDA CAETANO DE PAULA Válido

4    0,07 Suplente10321 - IVANI GAGO DOS SANTOS Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.365   28,10 Eleito por QP*77333 - RENATO GARCIA Válido

918   18,90 Eleito por média*77500 - ROSA DE JESUS PEREIRA Válido

779   16,04 Suplente77777 - VANILTON SEBASTIAO NUNES DA CRUZ Válido

210    4,32 Suplente77234 - JEFERSON PEREIRA COSTA Válido

180    3,71 Suplente77190 - DANIELA ALVES ANDRADE Válido

157    3,23 Suplente77007 - ROBERTO BATISTA LIMA Válido

134    2,76 Suplente77100 - ADENILSON FERNANDES DA GRAÇA DE JESUS Válido

102    2,10 Suplente77120 - LINDOMAR APARECIDO LOPES Válido

95    1,96 Suplente77555 - OZANAR SANTOS DE AMORIM Válido

89    1,83 Suplente77111 - RITA DE CASSIA DE MORAES Válido

88    1,81 Suplente77737 - JOSEMILTON DA SILVA SOUSA Válido

67    1,38 Suplente77456 - JOAO VALENTIM DA SILVA Válido

55    1,13 Suplente77000 - ISRAEL BARBOSA CAMPOS Válido
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36    0,74 Suplente77533 - ERIVELTON DE LARA LIMA MIRANDA Válido

25    0,51 Suplente77193 - CLAUDINEI PEREIRA CIRINO Válido

24    0,49 Suplente77106 - JOSIANE ROMUALDO DA SILVA Válido

4    0,08 Suplente77153 - JOSIANE MARIA SILVA Válido

4    0,08 Suplente77222 - ALCIDES DOS SANTOS ANDRADE NETO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:59, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

734    9,16 Suplente25190 - ATEVALDO VALENTIN DOS SANTOS Válido

608    7,58 Suplente25125 - JOEL MARTINS DE OLIVEIRA Válido

581    7,25 Suplente25333 - ADAUTO CALIXTO Válido

504    6,29 Suplente25678 - JORGE ZAYAT NETO Válido

410    5,11 Suplente25100 - HELENA MARIA PIEMONTE PEREIRA DEBOWSKI Válido

203    2,53 Suplente25222 - FRANCIELE MILITINO BISSOLI Válido

166    2,07 Suplente25421 - MARIA APARECIDA PERES HERINGER MUNIZ Válido

159    1,98 Suplente25555 - MARCELO GOMES Válido

118    1,47 Suplente25111 - LAUDICEIA DE PASSOS Válido

111    1,38 Suplente25200 - TIBERIO ROCHA DA SILVA NETO Válido

102    1,27 Suplente25105 - STHEFFANNI ALBERTON DE OLIVEIRA Válido

100    1,25 Suplente25050 - EMILIA OSMARINA BOTELHO COSTA NASCIMENTO Válido

47    0,59 Suplente25600 - GEREMIAS SOUZA PINTO Válido

44    0,55 Suplente25007 - MARCIO SOUZA DE PAULA Válido

26    0,32 Suplente25777 - DENISE DA SILVA PEREIRA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

774   23,08 Suplente15433 - ERONILDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

466   13,90 Suplente15300 - ADEIR CANDIDO NETO Válido

117    3,49 Suplente15153 - ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS Válido

92    2,74 Suplente15111 - MARILENE CORADELLI Válido

83    2,48 Suplente15500 - CINTIA DE JESUS Válido

82    2,45 Suplente15000 - DEBORA DOS SANTOS SOUZA Válido

75    2,24 Suplente15444 - JOSUE RAMOS DE ALMEIDA Válido

74    2,21 Suplente15123 - VALDIMARA APARECIDA FALCÃO SANTOS Válido

60    1,79 Suplente15777 - LUCAS ANTUNES GOMES Válido

56    1,67 Suplente15617 - CARLOS ALVES DA PAIXÃO Válido

54    1,61 Suplente15515 - RUBENS MILOCH Válido

47    1,40 Suplente15555 - CESAR AUGUSTO TEIXEIRA Válido

30    0,89 Suplente15200 - ERICA CRISTINA LOPES DE ALMEIDA SANTIAGO Válido
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90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

379   14,85 Suplente90789 - MARCOS LACERDA RIBEIRO Válido

336   13,17 Suplente90123 - AGNADO DE SOUZA MENDES Válido

277   10,85 Suplente90190 - WILLIAM ALVES DOS SANTOS SILVA Válido

236    9,25 Suplente90777 - MARIO SERGIO PEREIRA Válido

189    7,41 Suplente90500 - SAMOEL VIEIRA Válido

158    6,19 Suplente90007 - CESAR TEIXEIRA DE ASSIS Válido

143    5,60 Suplente90900 - ERIKA PATRICIA SANTOS TOZATO Válido

131    5,13 Suplente90000 - CLAUDIO SILVA CORREIA Válido

73    2,86 Suplente90456 - CARLOS ALBERTO PEDRO ROSA Válido

68    2,66 Suplente90090 - CLEIDIANE PEREIRA BAIA Válido

68    2,66 Suplente90100 - MARCIO JUNIOR DE AZEVEDO Válido

65    2,55 Suplente90111 - TEREZINHA TERLESK FONSECA CANDIDO Válido

8    0,31 Suplente90120 - UELINTON SOARES MOREIRA Válido

2    0,08 Suplente90110 - LUCIENE COSME DE SIQUEIRA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

380   12,52 Suplente17456 - MARCELO DA SILVA NASCIMENTO Válido

333   10,97 Suplente17200 - ROSECLÉIA DA SILVA Válido

268    8,83 Suplente17123 - DENILSON DE ARÁUJO Válido

227    7,48 Suplente17100 - EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA Válido

208    6,85 Suplente17190 - ANTÔNIO DE JESUS SOUZA Válido

189    6,23 Suplente17789 - RONIS APARECIDO DA SILVA Válido

178    5,86 Suplente17888 - REJANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

163    5,37 Suplente17800 - ALMI ANTÔNIO COELHO Válido

105    3,46 Suplente17007 - ROMILDA DE OLIVEIRA MELO Válido

101    3,33 Suplente17300 - AGUINALDO UMBELINO SARAIVA Válido

96    3,16 Suplente17177 - MÁRCIO JOSÉ SOUZA DE JESUS Válido

82    2,70 Suplente17777 - TEREZINHA DA SILVA PONTES Válido

70    2,31 Suplente17600 - EDNÉIA RAMOS DE SOUZA Válido

47    1,55 Suplente17000 - EDNA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

39    1,28 Suplente17400 - MARCOS AURÉLIO DE SOUZA Válido
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39    1,28 Suplente17364 - RENAN WAGNER RAMOS GONÇALVES Válido

18    0,59 Suplente17117 - EDICLEI JOVINO DE MELO Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

512   11,45 Suplente14500 - JESSE JUNIOR CARREIRA CAMPOS Válido

464   10,38 Suplente14123 - JOSÉ SIMÃO DE JESUS JÚNIOR Válido

365    8,16 Suplente14140 - ANTONIO EVERALDO JOCA Válido

350    7,83 Suplente14111 - ALBINO SOUZA ASSIS Válido

347    7,76 Suplente14014 - ALEXANDRE ALVES BONFIM Válido

317    7,09 Suplente14100 - JARLEI MOREIRA DA SILVA Válido

156    3,49 Suplente14234 - ROSANGELA RODRIGUES DA MATA Válido

143    3,20 Suplente14555 - HEVERTON DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

114    2,55 Suplente14000 - FRANCISCO GOMES DE SOUZA Válido

13    0,29 Suplente14300 - CLAUDINEIA SILVA GOS Válido

8    0,18 Suplente14800 - ELAINE COELHO DA SILVA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

263   11,61 Suplente45789 - TELMA FERREIRA DE SOUZA LAHERA Válido

180    7,95 Suplente45555 - MARA LUCIA DE OLIVEIRA BRITO Válido

179    7,90 Suplente45045 - SIDNEY JÚLIO DE ANDRADE Válido

161    7,11 Suplente45345 - MIRIANIE CAETANO DE ANDRADE Válido

110    4,86 Suplente45145 - OSMAIR PEREIRA DE FREITAS Válido

74    3,27 Suplente45321 - LUCIANE DE ANDRADE MELO Válido

40    1,77 Suplente45111 - TERESINHA DE JESUS PEREIRA Válido

39    1,72 Suplente45222 - SERGIO RIBEIRO Válido

28    1,24 Suplente45000 - ELIUDO ALVES DA ROCHA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

556   10,39 Suplente10456 - STANISLANY DE SENA BRITO Válido

506    9,45 Suplente10222 - IVÃ MACHADO DE MIRANDA Válido

412    7,70 Suplente10345 - APARECIDA PEREIRA GONÇALVES COSTA Válido

396    7,40 Suplente10600 - GISLAINE ACHERMAN ZANLORENZI Válido

285    5,32 Suplente10200 - GILVANI JOSE KOCHEN Válido
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263    4,91 Suplente10500 - MARCELO BENÍCIO SOUSA Válido

250    4,67 Suplente10777 - MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

247    4,61 Suplente10999 - BRASIL LEMOS BENTO Válido

174    3,25 Suplente10555 - ANA LUCIA FELIZARDO Válido

174    3,25 Suplente10318 - LEONARDO LOPES SOUZA Válido

165    3,08 Suplente10220 - JONADABE DA SILVA PEIXOTO Válido

128    2,39 Suplente10000 - GENILDA DA COSTA NASCIMENTO Válido

106    1,98 Suplente10101 - EDILSÉRGIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

105    1,96 Suplente10110 - ASAPH RODRÍGUEZ PAULO Válido

15    0,28 Suplente10234 - MARIA APARECIDA CAETANO DE PAULA Válido

4    0,07 Suplente10321 - IVANI GAGO DOS SANTOS Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

779   16,04 Suplente77777 - VANILTON SEBASTIAO NUNES DA CRUZ Válido

210    4,32 Suplente77234 - JEFERSON PEREIRA COSTA Válido

180    3,71 Suplente77190 - DANIELA ALVES ANDRADE Válido

157    3,23 Suplente77007 - ROBERTO BATISTA LIMA Válido

134    2,76 Suplente77100 - ADENILSON FERNANDES DA GRAÇA DE JESUS Válido

102    2,10 Suplente77120 - LINDOMAR APARECIDO LOPES Válido

95    1,96 Suplente77555 - OZANAR SANTOS DE AMORIM Válido

89    1,83 Suplente77111 - RITA DE CASSIA DE MORAES Válido

88    1,81 Suplente77737 - JOSEMILTON DA SILVA SOUSA Válido

67    1,38 Suplente77456 - JOAO VALENTIM DA SILVA Válido

55    1,13 Suplente77000 - ISRAEL BARBOSA CAMPOS Válido

36    0,74 Suplente77533 - ERIVELTON DE LARA LIMA MIRANDA Válido

25    0,51 Suplente77193 - CLAUDINEI PEREIRA CIRINO Válido

24    0,49 Suplente77106 - JOSIANE ROMUALDO DA SILVA Válido

4    0,08 Suplente77222 - ALCIDES DOS SANTOS ANDRADE NETO Válido

4    0,08 Suplente77153 - JOSIANE MARIA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:59, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.345   31,94 Eleito*51 - CARLA GONÇALVES REZENDE Válido

ANER GABRIEL AMARAL DA ROSA

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:43, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.972    4,72 Eleito por QP*25444 - RAFAEL BENTO PEREIRA Válido

1.365    3,27 Eleito por QP*77333 - RENATO GARCIA Válido

1.143    2,74 Eleito por média*45123 - LOURECI VIEIRA DE ARAUJO Válido

927    2,22 Eleito por QP*14144 - NATANAEL EMERSON PEREIRA DE LIMA Válido

918    2,20 Eleito por média*77500 - ROSA DE JESUS PEREIRA Válido

901    2,16 Eleito por QP*10620 - JISLANI MATIAS DOS SANTOS Válido

868    2,08 Eleito por QP*25000 - TIAGO VIOLA Válido

820    1,96 Eleito por média*15100 - JOSE FRANCISCO PINHEIRO Válido

771    1,85 Eleito por média*25364 - RAFAELA AMELIA OLIVEIRA LIMA FRANCO Válido

672    1,61 Eleito por média*14789 - RODRIGO LOZANO DA SILVA Válido

594    1,42 Eleito por média*10789 - RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES DE
MEDEIROS

Válido

423    1,01 Eleito por média*17500 - SIMONE MACEDO PINHEIRO Válido

390    0,93 Eleito por média*90888 - JORGE BEZERRA MORAES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:59, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


